МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ  РЕСПУБЛИКИ   ДАГЕСТАН
                               ГО ГОРОДСКОЙ ОКРУГ     «Г О Р О Д   К И З И Л Ю Р Т»
               С Р Е Д Н Я Я     О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я    Ш К О Л А   № 2
	368101 г. Кизилюрт п. Бавтугай, ул. Дахадаева, 28.                             Тел. 8 (234) – 3 – 34 – 85
 kizilyurt.sh2@yandex.ru                                                                                  Тел. 8 928 544 – 98 – 88

                                                     Приказ № 14 –П                                      от 27. 02. 2023 года.

 «Об утверждении дорожной карты
реализации целевой модели наставничества
 МБОУ СОШ №2 г.Кизилюрта

  На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», в соответствии с письмом Минпросвещения России от 23.01.2020 № МР-42/02  «О направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций», а так же,  на основании приказа МКУ «Управление образования» ГО «город Кизилюрт»      № 33 от 14.02.2023 г. «Об утверждении «Дорожной карты» по внедрению целевой модели наставничества

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий «Дорожную карту» (приложение 1) по внедрению целевой модели наставничества в МБОУ СОШ №2 г.Кизилюрта.

2. Куратору целевой модели наставничества Нуцаловой Б.Г. и учителям -наставникам Алигаджиевой М.А., Гасановой З.Г., Маликовой М.А. и Хамидовой П.Г. обеспечить реализацию мероприятий целевой модели наставничества с 1 марта 2023 года.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

        Директор школы:                                                         Л.Таймасханова